b.Ngày nay, ước tính có bao nhiêu con tê giác sống ngoài 
tự nhiên? 

a) Năm 1900, ước tính có 500 000 con tê giác 
sống ngoài tự nhiên. 

b) Ngày nay, ước tính có 27 000 con tê giác sống 
ngoài tự nhiên. 

CHỌN ĐÁP ÁN 
ĐÚNG 

Số gồm 7 trăm nghìn, 8 chục nghìn, 7 trăm, 5 đơn vị ; viết là: 

Tám trăm năm mươi 
chín nghìn không trăm 

bảy mươi hai 

Số 859 072 đọc là:  

8 trăm nghìn, 5 chục 
nghìn, 9 nghìn, 0 trăm, 

7 chục, 2 đơn vị 

Tám trăm năm mươi 
chín nghìn bảy mươi 

hai 

Tám trăm năm mươi 
chín nghìn bảy mươi 

hai đơn vị 

2 

Mẹ mua trái cây hết 425 000 đồng, hỏi mẹ phải đưa cô bán hàng 

bao nhiêu tờ tiền 100 000 đồng?